
 

 

Vastuskiri 

 

 
Austatud Ülle Roodvee 

 
 

Pöördusite Riigimetsa Majandamise Keskuse poole seoses Oandu paisjärvega ning selgitasite, et 

paisjärve säilimine on kogukonna jaoks väga oluline. Ka RMK jaoks on paisjärv tähendusrikas, 

sest RMK Oandu külastuskeskus paikneb järve läheduses. Et saada selgust Oandu paisjärvele 

seatud keskkonnatingimuste osas, küsis RMK Keskkonnaameti seisukohta paisjärve praegusel 

kujul säilitamise kohta.  

 

Keskkonnaamet selgitas, et Haljala vallavalitsusel on kehtiv tähtajatu luba KL-513761, mille 

tingimuseks on kalade läbipääsu tagamine paisust üles- ja allavoolu hiljemalt 15.09.2024. RMK 

on sel teemal suhelnud ka Haljala vallavalitsusega ning arutanud koostöövõimalusi seoses 

Oandu paisjärve tulevikuga.  

 

Tuginedes Keskkonnaameti seatud tingimusele terendab Oandu paisjärve puhul kaks 

valikuvõimalust: 

1) Rajada paisjärvele kalapääs, millega ekspertide esialgsel hinnangul kaasneb paisjärve 

veetaseme märkimisväärne langus, ehk praegune miljöö ja olustik ei säili. Kalapääsu 

rajamine on tehniliselt keerukas ja see tuleks rajada olulisel määral eramaale; 

2) Paisutus likvideerida ja taastada jõe voolusäng, arutades läbi, millised on võimalused 

veepeegli säilitamiseks ja maastikukujundamiseks, et lisada alale rekreatiivset väärtust. See 

võib muuhulgas hõlmata näiteks külastustaristu rajamist või alale muul moel lisandväärtuse 

andmist. 

 

Esimese alternatiivi puhul ei ole RMK-l kahjuks kasutada vahendeid kalapääsu rajamiseks ning 

seda ei toetata ka riiklikest toetusmeetmetest. Lisaks kaasneb kalapääsu rajamisega eeldatavasti 

paisjärve veetaseme alanemine, mis praegust olukorda säilitada ei võimalda. RMK on valmis 

võtma enda peale kalapääsu rajamise eskiislahenduse koostamise, et visualiseerida, kuidas 

paisjärv välja näeks pärast kalapääsu rajamist. 

 

Teise alternatiivi puhul saab RMK toetada vajalike uuringute läbiviimist, projekteerimist ja 

vooluveekogu taastamist, pakkudes tuge ka maastikukujunduse kavandamisel ja elluviimisel, et 

ala oleks pärast tööde lõppemist kogukonna ja külastajate jaoks ka edaspidi atraktiivne ja 

panustaks kogukonna heaolusse. 

Ülle Roodvee 

Oandu Paisjärve Selts 

oanduseltsing@gmail.com 
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Keskkonnaameti hinnangul ei ole alternatiivi, mis võimaldaks praegusel olukorral muutumatul 

kujul jätkuda pärast loas määratud kalade läbipääsu tagamise tähtaja saabumist.  

 

Koostöös Haljala vallavalitsusega alustame peatselt selle teemaga tegelemist ja kindlasti 

soovime, et kogukond oleks edasiste plaanide koostamisse kaasatud, et ettevõetavad sammud 

oleksid läbi arutatud ja läbi kaalutud. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 
 
 

Kristjan Tõnisson 

juhatuse liige 

 

 

      

 

 

Koopia: Haljala vallavalitsus 

 

 

      

       


